
МИНИСТЕРСТВО связи
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

2018 г. Донецк /JS

*

Об утверждении тарифов
на универсальные услуги
почтовой связи

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИ|ШДЬ|0

I

Регистрационный .
отс£^» h <g' -JL J? 20-/%\г.

В соответствии с п. 15.4 Временного Положения о Министерстве связи
Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 10 января 2015 года 1-17,
п. 9 Правил предоставления почтовых услуг в Донецкой Народной Республике,
утвержденных Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 27 февраля 2015 года 2-21, с изменениями, внесенными
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 31 мая
2016 года 7-13, п. 1.4 Временного Порядка государственного регулирования
тарифов на универсальные услуги почтовой связи Донецкой Народной
Республики, утвержденного приказом Министерства связи Донецкой Народной
Республики от 29 августа 2016 года 125, зарегистрированным в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 19 сентября 2016 года,
регистрационный 1576, для удовлетворения потребностей пользователей
услуг почтовой связи,

П Р И К А З Ы В АЮ :



2

1. Ввести в действие тарифы на универсальные услуги почтовой связи
(приложение) с 01 июля 2018 года.

2. Сектору юридического сопровождения и законодательных инициатив
Министерства связи Донецкой Народной Республики подать приказ «Об
утверждении тарифов на универсальные услуги почтовой связи» в
Министерство юстиции Донецкой Народной Республики для проведения его
государственной регистрации.

3. Генеральному директору ГП «ПОЧТА ДОНБАССА»:

3.1. Довести тарифы на универсальные услуги почтовой связи до
сведения подчиненных структурных подразделений ГП «ПОЧТА ДОНБАССА».

3.2. Обеспечить своевременное и правильное применение тарифов на
универсальные услуги почтовой связи на всей территории Донецкой Народной
Республики.

3.3. Довести информацию о тарифах на универсальные услуги почтовой
связи до сведения пользователей услуг почтовой связи через средства массовой
информации, а также разместить информацию в отделениях почтовой связи.

3.4. Довести информацию о тарифах на универсальные услуги почтовой
связи до сведения всех министерств и ведомств Донецкой Народной
Республики (посредством информационных писем).

4. С 01 июля 2018 года признать утратившим силу приказ Министерства
связи Донецкой Народной Республики от 07 апреля 2017 года 132 «Об
утверждении тарифов на универсальные услуги почтовой связи»,
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
30 мая 2017 года, регистрационный 2029.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

6. Настоящий
опубликования.

1риказ всту*шет в сипу со дня его официального

' ГМинистр В.В. Яценко



Приложение
к Приказу Министерства связи
Донецкой Народной Республики
от £?3 fr'Y' /Jj
(п. 1 )

ТАРИФЫ
на универсальные услуги почтовой связи*

Номер
статьи

Позиция Вид отправления
Тарифы

(рос. руб.)

1 2 3 4

Пересылка почтовых отправлений в пределах Донецкой Народной Республики и
в Луганскую Народную Республику

Почтовая карточка, письмо
Простое
весом до 20 г включительно 18,00
свыше 20 г до 50 г 22,00
свыше 50 г до 100 г 26,00
свыше 100 г до 250 г 40,00
свыше 250 г до 500 г 60,00
свыше 500 г до 1000 г 100,00
свыше 1000 г до 2000 г 162,00

Бандероль
Простая
весом до 100 г 26,00
свыше 100 г до 250 г 40,00

2 2 свыше 250 г до 500 г 60,00
свыше 500 г до 1000 г 100,00
свыше 1000 г до 2000 г 162,00
За каждые полные и неполные 1000 г ' к
предыдущему тарифу

82,00

Номер
статьи Позиция Вид отправления

Для
организаций

(рос. руб.)

Для
населения
(рос. руб.)

2 3
4

4.1 4.2

3 3
За каждое заказное отправление (карточку,
письмо, бандероль) сверх платы за вес в
соответствии со статьями 1, 2

8,00 6,00



2
Продолжение таблицы

Номер
статьи

Позиция Вид отправления
Тарифы

(рос. руб.)

1 2 3 4

Посылка без объявленной ценности весом до 10 кг2

Пересылка весом:

до 500 г включительно 43,00

свыше 500 г до 1000 г 47,00

свыше 1000 г до 1500 г 51,00

свыше 1500 г до 2000 г 55,00

свыше 2000 г до 2500 г 59,00

свыше 2500 г до 3000 г 63,00

свыше 3000 г до 3500 г 67,00

свыше 3500 г до 4000 г 71,00

свыше 4000 г до 4500 г 75,00

4 4 свыше 4500 г до 5000 г 79,00

свыше 5000 г до 5500 г 83,00

свыше 5500 г до 6000 г 87,00

свыше 6000 г до 6500 г 91,00

свыше 6500 г до 7000 г 95,00

свыше 7000 г до 7500 г 99,00

свыше 7500 г до 8000 г 103,00

свыше 8000 г до 8500 г 107,00

свыше 8500 г до 9000 г 111,00

свыше 9000 г до 9500 г 115,00

свыше 9500 г до 10000 г 119,00

*Тарифы действуют на территории Донецкой Народной Республики

‘Тариф применяется только для пересылки бандеролей с вложением, соответствующим требованиям

п.14 Правил предоставления почтовых услуг в Донецкой Народной Республике, утвержденных

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 27 февраля 2015 года 2-21

«Об утверждении Правил предоставления почтовых услуг в Донецкой Народной Республике»,

с изменениями, внесенными Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики

от 31 мая 2016 года 7-13.
2При возврате или досыле регистрируемых почтовых отправлений, кроме заказных, с отправителей

(адресатов) взимается плата за вес отправления согласно действующим тарифам.

Начальник
экономического сектора О.И. Богданова




